
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Julho de 2025.

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°018/2025

Código Cidades 2025.063E0700001.01.0021
OBJETO: Contratação de empresa na prestação de 
serviços de arbitragem, destinada as competições 
promovidas e/ou apoiadas pela Secretaria Municipal 
de Esporte e Lazer.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
9 horas do dia 23/07/2025.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa 
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspublicas.
com.br

Santa Teresa, 08 de julho de 2025.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1586936

São Domingos do Norte

RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 06/2025
PROCESSO Nº 3410/2025
REQUISITANTE: GABINETE
ID CIDADES: 2025.064E0700001.01.0004
O MUNICÍPIO DE São Domingos do Norte/ES por 
meio do Agente de Contratação e da Equipe de apoio, 
designados através da Portaria nº 9.042/2025, 
torna público o resultado da Licitação, adjudicado e 
homologado pela Autoridade Competente. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em SERVIÇOS 
DE PRODUÇÃO, LOCUÇÃO ESPECIALIZADA, 
OUTDOOR, EXTINTORES, CONFECÇÃO DE 
BANNERS, GERADORES HOSPEDAGEM E 
LIMPEZA, ALIMENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO 
PARA CAMARIM entre outros, a serem utilizadas 
na “3ª FESTA DO CONILON” de São Domingos do 
Norte, que se realizará nos dias, 11, 12 e 13 de julho 
de 2025, no Município de São Domingos do Norte.  
Tudo conforme descrição do anexos I do Termo de 
Referência. Critério de Julgamento: menor preço 
por lote (Valor Global). Fundamentação legal: Lei nº 
14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal 
nº 2.099/2024, Lei Complementar nº 123/2006 
com as alterações que lhe sucederam. EMPRESA 
VENCEDORA: FS BRUM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
LTDA R$149.000,00 ( CENTO E QUARENTA E NOVE 
MIL REAIS)

São Domingos do Norte /ES, 08 de julho de 2025.

Jardel P. Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1587326

ERRATA - REFERENTE À PUBLICAÇÃO FEITA DO 
DIA 07/07/2025 NA PÁGINA 4 e 5 DO JORNAL 
DIO/ES, EDIÇÃO 26.516

ONDE SE LÊ:  R$ 255.996,00 (duzentos e cinqueta 
e cinco mil, novecentos e noventa e seis reais).

LEIA-SE: R$ 187.122,00 (cento e oitenta e sete mil, 
cento e vinte e dois reais)

São Domingos do Norte/ES, 08 de julho de 2025.

Jardel P. Lopes Chodacki
Agente de Contratação

Protocolo 1586768

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2025
DATA DE ABERTURA: 22/07/2025 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro 
de Preços, para futura e eventual aquisição de 
materiais diversos de construção, para atendimento 
das necessidades de manutenção corretiva e 
preventiva e reparos gerais para os bens patrimoniais 
da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha. O 
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 09/07/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1587330

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2025
DATA DE ABERTURA: 23/07/2025 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro 
de Preços, para futura e eventual aquisição de 
materiais diversos de construção, para atendimento 
das necessidades de manutenção corretiva e 
preventiva e reparos gerais para os bens patrimoniais 
da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha. O 
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 09/07/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1587560

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 024/2025
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE 
DEFESA SOCIAL. Processo Nº: 11.623/2025. 
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA PARA REESTRUTURAÇÃO DA 
CENTRAL DE VÍDEOMONITORAMENTO URBANO 
DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS - ES, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL (TVS LED 60”).
Acolhimento de propostas: a partir de 09/07/2025 
às 08h30.
Abertura da sessão pública: 21/07/2025 às 
08h31.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Julho de 2025 às 21:14:47 Código de Autenticação: 7abbc060



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Julho de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600015.01.0004

São Mateus, 08/07 2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1587441

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com fulcro 
no Art. 75, inciso II concomitante com Art. 105, inciso 
III, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação de RG PROVIDER LTDA, 
inscrito no CNPJ nº 05.890.739/0001-30, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE ACESSO Á INTERNET, POR 
UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. PARA O 
POSTO DE AGRICULTURA COM ATENDIMENTO 
NO DISTRITO DE SANTA MARIA, por um 
período de 12 (doze) meses, conforme processo nº. 
010.147/2025, pelo valor total de R$ 5.500,00 (cinco 
mil e quinhentos reais) encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600010.09.0002

São Mateus/ES, 08/07/2025.
EDIVALDO PERMANHANE

Secretário de Agricultura e Abastecimento
Decreto nº 17.086/2025

Protocolo 1586966

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 020/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE 
SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE 
GABINETE. Processo Nº: 13.434/2025. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE VEÍCULO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE.
Data sessão pública: 14/07/2025. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600002.09.0005

São Mateus/ES, 08/07/2025.
Tâmara Chaves de O. da Costa

Secretária Mun. de Gabinete
Protocolo 1587623

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2025
CONTRATADA: ANTONIO MARCOS GUIMARÃES 
GINELLI LTDA, CNPJ n° 15.399.75/0001-90.
VALOR TOTAL: R$ 598.800,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da assinatura 
da mesma.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE RECOLHIMENTO E DESTINAÇÃO DE 
ANIMAIS DE MÉDIO E GRANDE PORTE NO MUNICÍPIO 
DE SÃO MATEUS/ES, especificados no Termo de 
Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico 
n° 017/2025, que é parte integrante desta Ata, 
juntamente as propostas cujos preços tenham sido 

registrados, independentemente de transcrição, 
conforme consta nos autos do PROCESSO Nº 
011.576/2025.
DATA DA ASS.: 08/07/2025
PROCESSO: 011.576/2025
FISCAIS TITULAR E SUPLENTE
Alexandro de Jesus Pessoti e Wagner Luiz Fonseca 
do Rosário.
MOD.: P.E. N° 017/2025
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2025.067E0600015.01.0003

São Mateus/ES, 08/07/2025 RICARDO BORGO 
FEITOSA

Sec. Mun. Defesa Social - Dec. N° 17.242/2025
Protocolo 1587649

Vargem Alta

Aviso de Dispensa de Licitação
ID CidadES: 2025.071E0700001.09.0026

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para 
conhecimento dos interessados, que em conformidade 
com a Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de 
Licitação, com fundamento no LEI 14.133/21, ART 75, 
INCISO II, na contratação da empresa MILHORATO 
INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 39.406.327/0001-01 , especializada na 
AQUISIÇÃO DE ITENS DE CAMA, BANHO E OUTROS 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO 
INSTITUCIONAL E DO CREAS DO MUNICÍPIO DE 
VARGEM ALTA - ES, o valor global da presente 
contratação é de R$ 20.602,60 ( vinte mil seiscentos 
e dois reais e sessenta centavos), conforme planilha 
orçamentária presente no processo de licitação com 
protocolo nº 2025-2K5B6/2025.

Vargem Alta, 08 de julho de 2025.

Elieser Rabello
Prefeito Municipal

Protocolo 1587335

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000029/2025 ( SRP) 
WCompras ID :  403364
CÓDIGO CIDADES 2025.072E0700001.01.0009
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000029/2025 WCompras  ID  
403364
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS-GLP, CILINDRO DE 
GÁS P20, ÁGUA MINERAL E VASILHAMES, PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. Acolhimento das propostas a partir 
de: 10/07/2025 às 08:00h. Limite acolhimento 
propostas: 25/07/2025 às 12h30min. Início da 
sessão de disputa: 25/07/2025 às 13:00h. Edital 
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1587148

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Julho de 2025 às 21:14:47 Código de Autenticação: 7abbc060


